（事 務 連 絡）

令和 7年 4月 14日

各 位

公益社団法人兵庫県看護協会

教育認定部

「令和 7年度 研修一覧」に関する誤表記のお詫びと訂正等について

「令和 7年度 研修一覧」（令和 7年 3月発行）において掲載内容に一部誤りがございました。

皆様ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけしたこと深くお詫び申し上げますとともに、

下記の通り訂正させていただきます。

 また、変更があった事項について、あわせてお知らせいたします。

記

研修分類１ 専門職としての活動の基盤となる研修            （敬称略）

 研修番号・研修名 誤 正

019 重症化・急変予測に必要なスキル

-臨床判断能力を磨こう
木下 敏幸 木下 敏孝

その他

1） 日程決定及び日程変更

研修分類１ 専門職としての活動の基盤となる研修

 研修番号・研修名 変更前 変更後

10  ★新人看護職集まれ研修

コミュニケーションの基本 聴く力・伝える力をつけよう
8/28(木) 9/16(火)

52  ★妊産婦の生活と育児に寄り添うメンタルヘルスケア 12/10(水) 12/12(金)

研修分類 3 人材育成や教育支援を行う者を対象とした研修

 研修番号・研修名 変更前 変更後

304 【NEW】Z世代の強みを活かした教育方法 調整中 7/17(木）

2） 講師決定

研修分類１ 専門職としての活動の基盤となる研修            （敬称略）

 研修番号・研修名 変更前 変更後

54  看護実践研究会 調整中 小野 博史

3） 新規企画研修

研修分類１ 専門職としての活動の基盤となる研修

 研修番号・研修名 日程

49  身体拘束等を最小化するための情報交換 7/23(水)

詳細は研修申込サイト参照